
Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai; 

Điện thoại: 0251.3822501 - Fax: 0251.3823.854    Website: http://dongnai.gov.vn. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xếp hạng Di tích lịch sử đình Tập Phước - Phước Hòa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 3299/VBHN-BVHTTDL ngày 06 tháng 8 năm 

2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Thông tư quy định về nội dung hồ 

sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh; 

Trên cơ sở Quyết định số 1669/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2025 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc bổ sung danh mục xếp hạng di tích - danh thắng 

trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 3247/TTr-SVHTTDL ngày 08 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp hạng di tích cấp tỉnh: Di tích lịch sử đình Tập Phước - Phước 

Hòa, xã Long Phước, tỉnh Đồng Nai. 

Điều 2. Nghiêm cấm mọi hoạt động xây dựng, khai thác trong khu vực di 

tích đã khoanh vùng bảo vệ. Trường hợp đặc biệt sử dụng đất đai ở di tích phải 

được phép của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Phân cấp cho UBND xã Long Phước thực hiện quyền quản lý trực 

tiếp đối với di tích trên địa bàn; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện 

quyền quản lý nhà nước, hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ trong công tác bảo 

vệ và phát huy giá trị của di tích. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND xã Long Phước và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 5; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX); 

- Lưu: VT, KGVX (N). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 
 
 

 

 

 


		2025-12-16T20:53:51+0700


		2025-12-17T10:37:02+0700


		2025-12-17T10:36:58+0700


		2025-12-17T10:36:58+0700


		2025-12-17T10:37:58+0700




